
                      

 

1 
 

REGOLAMENTO (UE) 1303/2013 Capo II, Art.li 32-35 REGOLAMENTO (UE) 508/2014 Capo III, 
sez. 2, art.li 58 - 64·P.0. FEAMP 2014/2020 PRIORITA’ N. 4 (OT 8)  

"Sviluppo locale di tipo partecipativo" "Community Lead Local Development (CLLD)" 
 

 
FLAG COSTA DEI TRABOCCHI 

AZIONE 1.D.1 - LA RETE VERDE DELLA COSTA DEI TRABOCCHI                                                                                                                     
PROGETTO “I FLAG ABRUZZESI VALORIZZANO IL PESCATO LOCALE”                                  

LIQUIDAZIONE FORNITURE 
 
 

CONSIDERATO 
  

▪ che la Regione Abruzzo in data 30/06/2016 ha indetto un Avviso pubblico finalizzato alla selezione 

delle strategie CLLD (Community Led Local Development) e dei Gruppi di Azione Locale nel Settore 

della Pesca (FLAGS) dei territori costieri della Regione Abruzzo e al conferimento delle relative 

risorse pubbliche di cui al Reg. (UE) 508/2014 Capo III artt. 58-64 e relativo alla priorità n. 4 (OT 8) 

del P.O. FEAMP 2014/2020; 

▪ che in data 06/09/2016 si è costituito il FLAG Costa dei Trabocchi già GAC Costa dei Trabocchi; 

▪ che il FLAG Costa dei Trabocchi in data 09/09/2016 ha presentato la propria candidatura, 

proponendo la Strategia di Sviluppo Locale; 

▪ che con determinazione n. DP027/74 del 26/10/2016 è stata pubblicata la graduatoria di merito 

dei FLAGS con relativa ammissione e idoneità del FLAG Costa dei Trabocchi; 

▪ che in data 30.05.2017 il Consiglio d’Amministrazione del FLAG Costa dei Trabocchi ha approvato 

il proprio “Regolamento interno delle attività”; 

▪ che tra la Regione Abruzzo - Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca - Servizio 

Politiche di sostegno all’economia ittica - e il FLAG Costa dei Trabocchi, in data 27 luglio 2017, è 

stata firmata apposita convenzione, ove sono individuati i reciproci compiti ed oneri; 

▪ che tra la Regione Abruzzo “Dipartimento Agricoltura – Servizio Sviluppo locale ed economia 

ittica” e il FLAG Costa dei Trabocchi in data 13 aprile 2021 è stato sottoscritto un Addendum alla 

citata Convenzione;  

 

PREMESSO 



                      

 

2 
 

▪ che Azione 1.D.1 - La Rete Verde della Costa dei Trabocchi - Comunicazione in rete delle 

produzioni e dei prodotti turistici e per il tempo libero sulla Costa dei Trabocchi ha una dotazione 

finanziaria di € 33.316,96;  

▪ che dall’attuazione dei progetti a suo tempo approvati nell’ambito dell’Azione 1.D.1 residuano 

risorse che possono essere utilizzate per ulteriori iniziative; 

▪ che i FLAG abruzzesi Costa Blu, Costa di Pescara e Costa dei Trabocchi hanno previsto la 

realizzazione di un progetto di cooperazione interterritoriale che si realizzerà nelle due 

manifestazioni: 

- Salone Nautico Sottocosta in programma dal 29 aprile al 1 maggio 2023; 

- Partenza tappa Giro d’Italia – Fossacesia, 5 e 6 maggio 2023; 

▪ che in tale contesto il progetto di cooperazione dei FLAG abruzzesi si inserisce con lo scopo di 

promuovere e divulgare il pescato e l’economia ittica regionale; 

▪ che gli obiettivi specifici del progetto riguarderanno: 

- la valorizzazione del pescato e dell’economia ittica regionale; 

- la valorizzazione del mestiere di pescatore; 

- la promozione della conoscenza in materia di pesca e consumo del pescato locale, con 

particolare riguardo al target delle nuove generazioni; 

▪ che la dotazione finanziaria è stabilita in € 7.532,93 ripartita come segue: 

- FLAG Costa Blu   €   1.391,36 

- FLAG Costa di Pescara  €   4.777,72 

- FLAG Costa dei Trabocchi  €   1.368,85 

▪ che il dettaglio dell’iniziativa è riassunto nella scheda progetto di cooperazione dal titolo: “I FLAG 

abruzzesi valorizzano il pescato locale”; 

▪ che le intese tra i partner e le modalità attuative vengono illustrate nell’accordo di cooperazione 

alla firma dei legali rappresentanti dei FLAG abruzzesi; 

▪ che le parti identificano quale soggetto capofila del progetto il FLAG Costa Blu delegandolo a 

compiere tutti gli atti necessari all’acquisizione delle forniture e dei servizi utili all’attuazione del 

progetto;  

 

PRESO ATTO  

▪ che le prestazioni affidate dalla stazione appaltante FLAG Costa Blu sono state regolarmente 

eseguite; 

▪ che, per la quota di compartecipazione finanziaria concordata, sono pervenute al FLAG Costa dei 

Trabocchi le fatture indicate nella seguente tabella: 

 

Fornitore 
Tipologia di 

prestazione 

Fattura 
Data 

Importo 

lordo 

D’Alessandri 

Eventi di 

Palermo G. 

Servizio hostess e 

animazione evento 

Sottocosta 2023 

13/23 04.05.2023 631,57 

Mastergrafica 

srl 

Fornitura e stampa di 

materiale 

promozionale 

398/2023 28.04.2023 893,38 



                      

 

3 
 

 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa: 

1. di procedere all’impegno di € 1.368,85 a valere sulla dotazione complessiva dell’Azione 1.D.1 La 

Rete Verde della Costa dei Trabocchi;  

2. di disporre la liquidazione del complessivo importo di € 631,57 per il pagamento del compenso 

dovuto a D’Alessandri Eventi di Palermo Giuseppe, con sede in Via Piero Gobetti, 127, 65121 

Pescara, P. IVA 02259660682, giusta fattura n. 13/23 del 4 maggio 2023, così ripartito: 

− € 631,57 per l’imponibile della suddetta fattura in favore di D’Alessandri Eventi di Palermo 

Giuseppe con sede in Via Piero Gobetti, 65121 Pescara, P. IVA 02259660682, (IBAN 

IT58U030580160410057202638), prendendo atto che il beneficiario dichiara che 

l’operazione avviene senza addebito IVA ai sensi dell’art. 1 comma 100 della L. 244/07 nonché 

ai sensi dell’art. 27 comma 1 e 3 D.L. n. 98/2011; 

3. di disporre la liquidazione del complessivo importo di € 893,38 per il pagamento del compenso 

dovuto alla Ditta MASTERGRAFICA srl, con sede a Teramo, 64100, alla via Pasquale Taccone 12/16, 

P. IVA 01684180670, giusta fattura n. 398 del 28 aprile 2023 così ripartito: 

− € 732,28 per l’imponibile della suddetta fattura in favore della ditta MASTERGRAFICA srl, 

con sede a Teramo, 64100, alla via Pasquale Taccone 12/16, P. IVA 01684180670, (IBAN 

IT89S0306915304100000008172); 

− € 161,10 a titolo di IVA (pari al 22% dell’importo netto) in favore dell’Erario, nei modi di 

legge; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Trasparenza – Lavori 

forniture e servizi  del sito istituzionale del FLAG Costa dei Trabocchi. 

 

Chieti, 17 maggio 2023 
Valerio Roberto Cavallucci 
 

 
 

 
 

   

 

 

 

 


